

# Nu får vi världens **friaste** radio!

**Den 1 april fick Sverige världens mest fria radio. Efter många decennier med radiomonopol, ges nu möjlighet för privatpersoner, företag och andra intresserade att starta fria radiostationer som är finansierade med reklam.**



Den politiska majoriteten har - via radiomonopolet - bestämt vilka radiokanaler och därmed radioprogram vi skall lyssna på. Det som borde vara en självklarhet - fri radio - har inte funnits i Sverige. Vad man därmed har sagt är att de enskilda människorna inte själva kan avgöra vilka program man vill lyssna på. Moderaterna har velat myndigförklara medborgarna. Detta eftersom det borde vara självklart att vem som helst skall kunna starta en radiostation precis som vem som helst har kunnat starta en tidning. Detta är grunden för yttrandefriheten.

Det blir också möjligt att använda reklam som finansiering av sändningar. Det som alltid har varit en självklarhet i andra länder och på andra områden blir nu också självklart när det gäller radio.

I en första omgång ges nu möjlighet för ett sextiotal radiostationer att starta runt om i landet. På de större orterna handlar det om många stationer. I Göteborg ges t ex utrymme för 5 nya stationer, i Malmö/Lund-regionen 5 stycken och i Stockholm 10 stationer. På många andra orter ges utrymme för två stycken stationer. Detta för att konkurrensen skall vara garanterad. På några års sikt ges emellertid utrymme för minst lika många stationer till.

Med den fria radion får vi en ordentlig mångfald i etern. Många stationer kommer främst att sända musik, men möjligheten ges också att sända samhälls- kultur- och nyhetsprogram. Det är extra viktigt att alla nyheter ges en så allsidig belysning som möjligt, något som tyvärr alltför ofta inte har varit möjligt i radiomonopolets Sverige. Istället har i princip en nyhetsredaktion tillåtit dominera nyhetsförmedlingen i radio. Konkurrerande nyhetsförmedling skapar allsidighet, men ställer också högre krav på saklig behandling och belysning av olika händelser.

Den nya fria lokalradion gör det möjligt för de allra flesta att lyssna på minst två stycken fria radiostationer. De fria radiostationerna skapar radio på lyssnarnas villkor. De nya stationerna blir beroende av att skapa radio som folk lyssnar på, annars får de inga reklamintäkter. Detta är ju något som Sveriges radio egentligen aldrig har behövt ta hänsyn till, eftersom man har haft sin finansiering tryggad via licensmedel.

Fri opinionsbildning och yttrandefrihet har nu äntligen blivit möjligt också på radions område. Världens mest frihetliga radio är inget dåligt betyg för en borgerlig regering!